
30878 24 octubre 1984 BOE.—Núm. 255

Se adoptarán las medidas pertinentes para que quede garan
tizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el articu
lo 19 del Decreto a853/1964, de 8 de septiembre. »

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 11 de septiembre de 1984.—P. D„ el Director general 

de Industrias Agrarias y Alimentarias (Orden de 19 de febrero 
de 1982), Vicente Albero Silla.

Timo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimen
tarias.

23921 ORDEN de 11 de septiembre de 1984 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali
zación industrial agraria la instalación de tanques 
refrigerantes de leche en origen en Olmedo y Ve
lliza (Valladolid), por dos ganaderos de esa pro
vincia.

limo. Sr.: De conformidad co_n la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por dos ganaderos 
de la provincia de Valladolid para acoger la instalación de tan
ques refrigerantes de leche en Olmedo y Velliza (Valladolid), a 

' los beneficios previstos en el Decreto 2392/1972, de 18 de agos
to, sobre industrias agrarias de interés preferente, según los 
criterios de la Orden ministerial de Agricultura y Pesca de 
30 de julio de 1981,

Este Ministerio ha resuelto:

Uno.—Declarar la instalación de dos tanques de refrigera
ción de leche en origen en Olmedo y Velliza (Valladolid) por dos 
ganadero- de'esa provincia comprendida en zona de preferente 
localización industrial agraria, definida en la Orden ministerial 
de Agricultura y Pesca de 30 de julio de 1981, a los efectos 
de lo que dispone la Ley 152/1983, de 2 de diciembre, y según 
la normativa del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Dos.—Do los beneficios señalados en los artículos 3.° y 8.° 
del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agra
rias de interés preferente, conceder una subvención de 105.000 
pesetas, aplicada a una inversión de 529.78a pesetas y cuya dis
tribución entré dos ganaderos solicitantes se incluye en el anejo 
de esta Orden.

Esta subvención se pagará con cargo a la aplicación pre
supuestaria 21.09.771 del presupuesto de 1984, programa 223 (in
dustrialización y ordenación agro-alimentaria).

Tres.—"e adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el 
articulo 19 del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Cuatro.—Conceder un plazo hasta el 30 de septiembre de 1984 
para terminar la instalación de los tanques que deberán ajus
tarse a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 11 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 19 de 

febrero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias 
y Alimentarias, Vicente Alberó Silla.
limo. Sr. Director general de Industrias Agraria» y Alimen

tarias.

ANEXO

Provincia: Valladolid

Número 
de orden

Peticionario DNI Localidad

Tanques
Inversión

Pesetas

Subven
ción

PesetasNúmero
Capacidad

Litros

i Sixto González González ... ... 11.990.227 Velliza ... .............  ... ... ........ i 250 228.940 45.000
t Juan Antonio Conde Maroto ... 12.291.199 Olmedo ........................ .......... i 450 300.848 8Q.000

Total ................... ... ... 2 ’ 700 529.780 105.000

23922 ORDEN de 11 de septiembre de 1984 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali
zación industrial agraria la instalación de tanques 
refrigerantes de leche en origen, en varias locali
dades del Principado de Asturias, por tres ganade
ros de esa provincia.

limo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por tres ganaderos 
del rrinciuado de Asturias para acoger la instalación de tanques 
refrigerantes de leche en origen, en varias localidades de esa. 
provincia a los beneficios previstos en el Decreto 2392/1972. de 
18 de agosto, sobre industrias agrarias de interés preferente, 
según los criterios de la Orden ministerial de Agricultura y 
Pesca de 30 de julio de 1981,

Este M'nisterlo ha resuelto:

Uno.—Declarar la instalación de tibes tanques de refrigera
ción de leche en origen en Cudillero, Peñamellera Alta y Coaña 
(Principado de Asturias), por tres ganaderos del Principado de 
Asturias comprendida en zona de preferente localización indus
trial agraria, definida en la Orden ministerial de Agricultura 
y Pesca de 30 de julio de 1981, a los efectos de lo que dispone

la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y según la normativa del 
Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Dos.—De los beneficios señalados en los artículos 3.° y 8.° 
del ^Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agra
rias de interés preferente, conceder una subvención de 196.000 
pesetas, aplicada a una inversión de 980.910 pesetas y cuya dis
tribución entre los tres ganaderos solicitantes se incluye'en el 
anejo de esta Orden.

Es*a subvención se pagará con cargo a la aplicación pre
supuestaria 21.09.771 del presupuesto de 1984, programa 223 
(industrialización y ordenación agro-alimentaria).

Tres.—Se adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el 
artículo 19 del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Cuatro —Conceder un olazo hasta el 30 de septiembre de 
1984 para terminar la instalación de los tanques que deberán 
ajustarse a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. i. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 11 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 19 de 

febrero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias 
y Alimentarias, Vicente Alberó Silla.

limo. Sr. Director general de Industrias Agraria» y Alimen
tarias.

ANEXO

Provincia: Principado de Asturias

Número 
de orden

Peticionario DNI Localidad

Tanques
Inversión

Pesetas

Subven
ción

PesetasNúmero
Capacidad

Litros

i Florentina Cernuda Cuervo ;.. 71.063.723 Novellann Cudillero ... ut ... i 330 280.910 58.000
2 Francisco Noriega Corral ..; ... 10.728.091 Peñamellera Alta..: ... n; ... i 500 325.000 65.000
3 Isidro González Mejla ... rr. r.. 71.852.748 Coaña.. ... ^ ........ kj ... ... i 640 375.000 75.000

-
Toíal ... n; ..: ... m 3 1.470 980.910 198.000


